

Приложение № 3
к Порядку составления и утверждения плана
финансово- хозяйственной деятельности
муниципальных учреждений Сысертского
муниципального округа

Утверждаю в сумме

8 122 900 руб. 00 копеек

И.о. директора МАОУ СОШ №16 с. Никольское

Лонин И.А.

«12» января 2026 год.



**РАСЧЕТЫ (ОБОСНОВАНИЯ)
К ПЛАНУ ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
НА 2026 ГОД
(МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ)**

**МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Средняя общеобразовательная школа № 16»
с. Никольское**

Главный распорядитель Управление образования Администрации СМО
бюджетных средств

Наименование бюджета Бюджет Сысертского муниципального округа

Единица измерения: руб.

Раздел, подраздел	<u>906 0702</u>
Целевая статья	<u>6020425310, 6020425320</u>
Вид расходов	<u>621</u>

Расчет расходов на выплаты персоналу

МАОУ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16 с.Никольское

0702 6020425310 111

Должность	Оклад (должностно й оклад), руб.	Стимулирующие выплаты (указать согласно Положению об оплате труда)	Выплаты компенсационного характера (указать согласно Положению об оплате труда)	Уральский коэффициент	Итого руб.	
1	3	4	5	6	7	
Младший обслуживающи й персонал	201 116,00 Р	119 610,00 Р	20 251,31 Р	49 724,22	381 218,98	
Профсоюз			9 482,55	1 422,38	10 904,93	
ИТОГО	201 116,00 Р	119 610,00 Р	20 251,31 Р	51 146,60 Р	392 123,91	

392 123,91 12 мес. 4 705 486,92 Р

Замена на период отпуска

Должность	Кол-во ставок	Ставка зар.плата	Итого
1	3	4	5
Заведующий хозяйством	1	31 156,95	31 156,95
Дворник	2	31 906,20	63 812,40
Уборщик служебных помещений	3	31 906,20	95 718,60
ИТОГО			190 156,95

Индексация с
01.10.2026 на
4%

3 989,73

3 мес

Должность	Итого по тарификаци и на 01.01.2026	Итого увеличение на 4 % с 01.10.2026
1	3	4
Заведующий хозяйством	33 247,79	1 329,91

ИТОГО Требуется

4 900 164,60

Утверждено

4 487 000,00

«Начисления на выплаты по оплате труда»

906 0702 6020425310 119

Наименование расходов	Налоговая база 30,2%	Сумма (руб.)
Страховые взносы	4 487 000,00	1 355 000,00
Итого		1 355 000,00

«Прочие выплаты персоналу»

906 0702 6020425310 112

Наименование расходов	Кол-во	Сумма (руб.)
Компенсация транспортных расходов		130 900,00
Итого		130 900,00

«Услуги связи»

906 0702 6020425320 244

№ п/п	Наименование расходов	Количество номеров (минут)	Количество платежей в год	Стоимость за единицу (руб.)	Сумма (руб.)
	- Услуги связи, в т.ч.:				15617,18
1	Услуги связи (Предоставление в пользование абонентской линии СТС)	1	12	1301,43	15617,18
	Итого:				15617,18

«Коммунальные услуги»

906 0702 6020425320 244

N п/п	Наименование поставщика, услуг	Единица измерения	Количество в год	Тариф (руб.)	Сумма (руб.)
	- Коммунальные услуги, в т.ч.:				32 000,00
1	ТКО (мусор) с 01.01.2026 по 31.10.2026	Куб.м.	29,1	789,81	23 000,00
	с 01.10.2026 по 31.12.2026	Куб.м	10,4	865,62	9 000,00
	Итого				32 000,00

«Работы, услуги по содержанию имущества»

906 0702 6020425320 244

N п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество работ (услуг)	Средняя стоимость работ (услуг) (руб.)	Сумма (руб.)
	- Работы, услуги по содержанию имущества, в т.ч.:				287983,54
1	Аварийное прикрытие	Раз в год	5	4691,58	23 457,92
	Дезинсекция, дератизация				

2	Дератизация помещений и обследование объекта на заселенность синантропными насекомыми, дератизационные работы на открытых территориях с ядохимикатами (мыши)	Кв.м	690,15 x 12 мес.	6,57	54412,00
3	Акарицидная обработка (клещи)	га	2,0	12 975,31	25 950,62
	-Техобслуживание, в т.ч.:				
5	Техобслуживание пожарной сигнализации и систем оповещения людей о пожаре	Кол-во в год	12	4500,00	54 000,00
6	Техобслуживание пожарно-аппаратного комплекса (Актан-Мониторинг)	Кол-во в год	12	3 500,00	42 000,00
7	Техобслуживание видеонаблюдения	Квартал	1	19 200,00	19 200,00
8	Техобслуживание счетчика тепла	Кол-во в год	9	1 575,00	14 175,00
9	Техобслуживание вентиляции	Раз в год	1	12 000,00	12 000,00
10	Замеры параметров электроустановок	Раз в год	1	12 000,00	12 000,00
11	Тех.обслуживание тревожной кнопки Росгвардии	4 раза в год	4	4 200,00	16 800,00
12	Гидропромывка систем отопления		1	13 988,00	13 988,00
	Итого:				287983,54

«Прочие работы, услуги»

906 0702 6020425320 244

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество работ (услуг)	Средняя стоимость работ (услуг) (руб.)	Сумма (руб.)
	- Прочие работы, услуги, в т.ч.:				318970,06
1	Мед. периодический осмотр сотрудников	чел	36	3211,11	115 600,00
	Санминимум	Чел	8	1000,00	8 000,00
2	Паразитологические исследования (дети)	Чел	60	453,00	27 180,00
3	Утилизация оргтехники	договор	1	12 000,00	12 000,00
4	Лабораторные исслед. СЭС (питьевая вода, измерение микроклимата, освещенности)	м2	4 в год 128,82	166,22	85 647,66
5	Обследование территории на захламленность	Га	2,0	3000,00	6 000,00
6	Сервисное обслуживание оргтехники	договор	1	15 000,00	15 000,00
7	Услуги по сбору, транспортированию и обезвреживанию отработанных люминесцентных, ртутных ламп	договор	1	10 000,00	10 000,00
8	Услуги экстренного прибытия наряда	договор	12	3 295,20	39 542,40
	Итого:				318970,06

«Увеличение стоимости материальных запасов»

N п/п	Наименование показателя	Ед. измер.	Количество	Цена (руб.)	Сумма (руб.)
	-Увеличение стоимости материальных запасов				395 429,22
1	Гигиенические и дезинфицирующие средства (по накладной)	шт	30 шт. х 40 нед	59,16	71 000,00
2	Материалы для ремонта хоз.способом(по накладной)	шт	280	1 051,53	294 429,22
3	-Прочие увеличения стоимости МЗ (сантехническое оборудование, светильники, замки)	шт	200	150,00	30 000,00
	Итого:				395 429,22

Приложение № 2

к порядку составления и утверждения планов
финансово-хозяйственной деятельности
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений Сысертского городского округа»

Расчет расходов на оплату коммунальных услуг

МАОУ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8

0702 6020425320 621 247 223

№ п/п	Наименование Поставщика/услуг	Единица измерения	Количество в год (ед.)	Тариф (руб.)	Сумма, рублей (гр.4*гр.5)
1	2	3	4	5	6
1	Теплоэнергия	Гкал	128,31	2 540,72 Р	326 000,00 Р
2	Электроэнергия	кВтч	39682,54	12,60 Р	500 000,00 Р
3	Водоснабжение с 01.01.2026	куб.м	1280,00	31,25 Р	40 000,00 Р
	Водоснабжение с 01.10.2027	куб.м	1034,48	37,70 Р	39 000,00 Р
	Ассенизация	куб.м	310,39	596,03 Р	185 000,00 Р
4	резерв				10 000,00 Р
	ИТОГО		42435,72	3 218,30 Р	1 100 000,00 Р

И.о. директора

И.А.Лонин

